
Na Hostýn nejen 
na silvestrovskou 
půlnoční

Integrovaná doprava
Zlínského kraje

Jízdní řád mimořádných silvestrovských 
a novoročních autobusů 

Vydejte se s námi na Hostýn, který je se svou bazili-
kou Nanebevzetí Panny Marie jedním nejnavštěvova-
nějších poutních míst na Moravě i v celé republice. 
Na hoře s jedinečnou duchovní atmosférou můžete 
prožít třeba první minuty nového roku: ve zdejší ma-
riánské svatyni se na Silvestra slaví tradiční půlnoční 
mše, na kterou vypravujeme speciální autobusové 
spoje. Kopec v nadmořské výšce 735 m n. m. je také 
významnou křižovatkou turistických a běžkařských 
tras. Autobusy Integrované dopravy Zlínského kraje 
(IDZK) vás na Hostýn zavezou nejen na Silvestra, 
ale po celý rok. Objevte kouzlo Hostýnských vrchů 
v zimě!

31. 12. 2021 1. 1. 2022 1. 1. 2022 1. 1. 2022

Bystřice pod Hostýnem, Hostýn 20.30 1.00 1.45 2.30

Bystřice pod Hostýnem, lom u Švajgrovky 20.32 1.02 1.47 2.32

Bystřice pod Hostýnem, Na Císařské 20.34 1.04 1.49 2.34

Bystřice pod Hostýnem, lázně 20.36 1.06 1.51 2.36

Bystřice pod Hostýnem, Černý potok 20.37 1.07 1.52 2.37

Bystřice pod Hostýnem, parkoviště 20.38 1.08 1.53 2.38

Bystřice pod Hostýnem, náměstí 20.39 1.09 1.54 2.39

Bystřice pod Hostýnem, autobusová stanice 20.41 1.11 1.56 2.41

Bystřice pod Hostýnem, železniční stanice 20.46 1.16 2.01 2.46

Hostýn - Bystřice pod Hostýnem

31. 12. 
2021

31. 12. 
2021

31. 12. 
2021

31. 12. 
2021

31. 12. 
2021

31. 12. 
2021

1. 1. 
2022

Bystřice pod Hostýnem, železniční stanice 20.00 21.00 21.30 22.15 22.45 23.15 0.30

Bystřice pod Hostýnem, autobusová stanice 20.03 21.03 21.33 22.18 22.48 23.18 0.33

Bystřice pod Hostýnem, náměstí 20.05 21.05 21.35 22.20 22.50 23.20 0.35

Bystřice pod Hostýnem, parkoviště 20.10 21.10 21.40 22.25 22.55 23.25 0.37

Bystřice pod Hostýnem, Černý potok 20.11 21.11 21.41 22.26 22.56 23.26 0.38

Bystřice pod Hostýnem, lázně 20.12 21.12 21.42 22.27 22.57 23.27 0.39

Bystřice pod Hostýnem, Na Císařské 20.14 21.14 21.44 22.29 22.59 23.29 0.41

Bystřice pod Hostýnem, lom u Švajgrovky 20.16 21.16 21.46 22.31 23.01 23.31 0.43

Bystřice pod Hostýnem, Hostýn 20.20 21.20 21.50 22.35 23.05 23.35 0.47

Bystřice pod Hostýnem - Hostýn

autobusová 
linka242

facebook.com/IDZKCZ

twitter.com/IDZK_cz

Detailní jízdní řády všech spojů na Hostýn, stejně jako autobusů a vlaků 
do Bystřice pod Hostýnem najdete na  www.idzk.cz/jizdni-rady. 

Upozorňujeme cestující, že linkou 242 není možné přepravovat živá 
zvířata. Pejsky proto nechte cestou na Hostýn doma.

Jízdné lze platit v hotovosti, platebními kartami, Apple/Google Pay nebo 
kartami Zetka a ODISka. Veřejnou dopravu v regionu pro Vás objednává 
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. (KOVED).  Více o nás 
zjistíte na www.idzk.cz.

Pořízeno s podporou Zlínského kraje

foto: Region Kroměřížsko



Na Hostýn vás pohodlně vyvezou autobusy IDZK linky 242, 
které pravidelně vyjíždějí od vlakové stanice v Bystřici 
pod Hostýnem přes autobusové nádraží – na hoře budete 
za dvacet minut. 

K cestě do Bystřice pod Hostýnem můžete opět 
využít spoje IDZK – buď autobusové od Zlína, od 
Kroměříže, od Brna, od Hranic, od Valašského Meziříčí 
a z dalších míst, nebo spoje vlakové, které jezdí téměř 
v hodinovém intervalu. Bystřice pod Hostýnem leží 
na trati č. 303 Kojetín – Kroměříž – Hulín – Bystřice pod 
Hostýnem – Valašské Meziříčí. 

Na samotný Hostýn je zákaz vjezdu automobilů. Pokud 
se tedy vydáte do Bystřice pod Hostýnem vlastním vozem, 
nechte jej na záchytném parkovišti v Jeřabinově ulici 
u hřbitova a na zastávce Bystřice pod Hostýnem, parkoviště 
nasedněte do autobusu IDZK.

Jak se na Hostýn
dostanete?

autobusová 
linka242

Bystřice
pod Hostýnem

Bystřice 
pod Hostýnem

Bystřice 
pod Hostýnem

Bystřice 
pod Hostýnem

Bystřice 
pod Hostýnem

Bystřice 
pod Hostýnem

Bystřice 
pod Hostýnem

Holešov

Kroměříž

Hostýn

Brno
20.25

Olomouc
21.36

Hodonín
20.12

Velká 
nad Veličkou 
20.28

Bojkovice 
město 
20.20

Bylnice 
20.10

Hostýn

Hostýn

HostýnBystřice 
pod Hostýnem

Zlín, Kroměříž, Brno, Valmez...

pěšky 2 km

běžky 19 km

Hostýnská magistrála: 10 tras

pěšky 3,5 km (+1 km vlak, autobus)

Autobusové spoje IDZK

Vlakové spoje IDZK Trať 303

Valašské 
MeziříčíKojetín – Kroměříž – Hulín

cca hodinový 
interval

Nejkratší turistickou cestou z Hostýna je tzv. 
Cyrilometodějská stezka po červené značce. Je dlouhá 
2 kilometry a končí ve Chvalčově, odkud jezdí téměř 
v hodinovém intervalu autobus zpátky do Bystřice 
pod Hostýnem. 

Oblíbená je také trasa z Hostýna přímo do Bystřice pod 
Hostýnem (po červené značce) na záchytné parkoviště 
vedle hřbitova. Je dlouhá 3,5 km; na vlakové či autobusové 
nádraží je to zhruba o kilometr více. 

Pro náročnější turisty doporučujeme trasu na Rusavu, a to 
buď přes Grapy (zhruba 5 kilometrů po žluté značce), nebo 
přes Skalný, cca 6 km po modré značce. Z Rusavy (zastávka 
Rusava, kino) jede v sobotu autobus ve 13.25 a v 15.20 do 
Bystřice pod Hostýnem, v 15.35 do Holešova a v 16.52 až 
do Kroměříže. V neděli odjíždějí autobusy v 10.00, 11.29, 
13.25, 15.20 do Bystřice pod Hostýnem, v 15.33 do Holešova 
a ve 12.58 a 16.51 až do Kroměříže.

Z Hostýna na běžkách po Hostýnské magistrále

Hostýnská magistrála má přesně 10 tras, které se při 
příznivých sněhových podmínkách strojově upravují 
(včetně dvou okruhů – Čerňava a Rajnochovice). Hlavní 
trasa začíná na Hostýně a končí v 19 kilometrů vzdálené 
obci Lázy. Na trase je mnoho zajímavých odboček, zejména 
pak na Rusavu, Chvalčov, Tesák nebo Prženské Paseky.

Zatímco všude jinde je železniční a autobusový provoz 
v noci ze Silvestra na Nový rok velmi omezen, v oblasti 
Hostýna je tomu naopak. Již několik desetiletí sem totiž 
o silvestrovské noci směřují zvláštní vlaky a autobusy 
nejen pro poutníky. 

Na tradiční půlnoční mši vyjede na Silvestra do Bystřice 
pod Hostýnem několik zvláštních vlaků z různých míst 
Moravy, například vlak ve 20.25 z Brna, který zastavuje 
také v Kojetíně, v Kroměříži a v Hulíně. 

Ve 21.36 vyjede zase spoj z olomouckého hlavního nádraží 
přes Přerov, Hulín a Holešov. 

Další vlaky směřují do Bystřice pod Hostýnem z jižní 
Moravy a ze Slovácka: například ve 20.12 odjíždí vlak 
z Hodonína, na který jsou navázány přípoje z Velké nad 
Veličkou ve 20.28 a ze zastávky Bojkovice město ve 
20.20. Ve 20.10 hodin zase odjíždí vlak z Bylnice přes 
Vsetín a Valašské Meziříčí.

Vlaky mají na svých trasách řadu zastávek, patří mezi ně 
třeba Strážnice, Veselí nad Moravou, Uherské Hradiště, 
Kunovice, Otrokovice, Horní Lideč, Vsetín, Valašské 
Meziříčí nebo Hulín. 

Do Bystřice pod Hostýnem přijíždějí vlaky 
mezi 22. a 23. hodinou; od vlakového nádraží k bazilice 
je zajištěna kyvadlová autobusová doprava, stejně jako 
po skončení bohoslužeb zpět. Na Nový rok po 3. hodině 
ranní pak poutníky odvezou zvláštní vlaky zase domů.

Hostýn pro turisty 
i pro běžkaře 
Z Hostýna pěšky – v zimě i v létě

Silvestrovská 
půlnoční 

Chvalčov

Grapy 5 km

Skalný 6 km

Rusava

Lázy
odbočky:  
Rusava, Chvalčov, Tesák, Prženské Paseky

zastávky: Kojetín, Kroměříž, Hulín

zastávky: Přerov, Hulín, Holešov

Cyrilometodějská stezka

Půlnoční mše

Přijezd vlaků do Bystřice pod Hostýnem mezi 22. a 23 hodinou.
Zpět na Nový rok po 3. hodině ranní.


